
 

 

  

 

1 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’affidamento della fornitura di n. 1 alimentatore ad 

alta tensione per modulatori. 

 CIG N. 727932837F 

 

Determinazione n. 963 

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 

Premesso che Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. ha costruito ed ora gestisce il laboratorio di luce di 

sincrotrone di terza generazione Elettra ed una nuova sorgente di luce di quarta generazione chiamata 

FERMI, basata sull'emissione "FEL" (Free Electron Laser); 

 

Considerato che si è reso necessario acquistare n. 1 alimentatore ad alta tensione di ricambio per i 

modulatori in banda S e banda X del linac di FERMI, così come meglio indicato nella RDA n. 30966 di 

data 08.11.2017. Di conseguenza, appare opportuno attivare una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63, comma 3, lett. b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

inviando apposita lettera di invito alla ditta FuG Elektronik GmbH, la quale è in grado di fornire quanto 

in oggetto al fine di garantire una rapida sostituzione in caso di guasto dell’alimentatore attualmente 

in uso; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l'ing. Michele Svandrlik, in qualità di Dirigente della Società e Direttore del Progetto FERMI e 

che il CIG ha n. 727932837F; 

 

Rilevato che il valore stimato per l’appalto in oggetto è quantificato in € 131.300,00= (Euro 

centotrentunomilatrecento/00=) al netto dell’IVA ai sensi di legge; 

 

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che per lo svolgimento dello stesso non è necessario redigere 

il DUVRI in quanto trattasi di mera fornitura di materiale. Non sussistono conseguentemente costi per 

la sicurezza; 

 

Richiamato l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

per quanto esposto in premessa 

 

DETERMINA 

 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 

 

  

 

2 

2) di PROCEDERE, per i motivi sopra esposti, con una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63, comma 3, lett. b), del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. per l'affidamento della fornitura di n. 1 alimentatore ad alta tensione di ricambio per i 

modulatori in banda S e banda X del linac di FERMI, invitando l’impresa sopra indicata, per un 

importo stimato di € 131.300,00= (Euro centotrentunomilatrecento/00=) al netto dell’IVA ai 

sensi di legge; 

 

3) di APPROVARE la lettera di invito e gli allegati, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento anche se materialmente non allegati; 

 

4) di DARE ATTO che la suddetta spesa sarà impegnata sui C.d.C. FFKM; 

 

5) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della stessa; 

 

6) di STABILIRE che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata; 

 
 

 

 

 

 
Il Presidente e Amministratore Delegato 

                  Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

 

 

c.c. Ing. Michele Svandrlik (RUP) 


		2017-11-20T13:58:28+0000
	Alfonso Franciosi




